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خبرنامه ی هفتگی 

مجمع عمومی سالانه ی 
انجمن حسابداران 

مدیریت مجاز برگزاری 
می شود 

انجمن حســابداران مدیریت مجاز با صدور 
اطلاعیه ای از برگزاری مجمع عمومی سالانه ی 
2014 این انجمــن در 7 ژوئن 2014 در لندن 
خبــر داد. در این نشســت به بحث و بررســی 
درباره ی گزارش سالانه ی مجمع و گزارش های 
مالــی 2013، انتخاب حســابرس، حق عضویت 
اعضا پرداخته می شــود و جایزه های این انجمن 
بــه برندگان اعطا می شــود. هم چنیــن در این 
نشست رئیس، معاون و قائم مقام انجمن انتخاب 

خواهند شد. 
علاقه مندان می توانند برای دریافت اطلاعات 
بیشــتر از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت 
مجــاز )http://www.cimaglobal.com/( دیدن 

کنند.  
CIMAGLOBAL

شرکت هاي دانش 
بنيان از پرداخت 

ماليات معاف 
هستند

رئیس کل ســازمان امور مالیاتي کشور اعلام 
کرد: براســاس ابلاغیه دولت شرکت هاي دانش 
بنیان از امتیازات خاص قانوني برخوردارند که از 
جمله آنها معافیت مالیاتي می باشــد. دکتر علي 
عسکري رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور 
در نشســت خبري که با اصحاب رسانه برگزار 
شــد ضمن بیان ایــن مطلب افــزود: البته این 
معافیت در خصوص شــرکت هایي است دانش 
بنیان بودن آنها از سوي مراجع ذي صلاح تایید 
شده باشد و به صرف ادعاي آنان بر دانش بنیان 

بودن، شامل معافیت مالیاتي نخواهند بود.
تارنمای سازمان امورمالیاتی

انجمن حسابداران مدیریت مجاز پروژه ی ارزش گذاری استعداد را اجرا می کند 
انجمــن حســابداران مدیریت مجاز بــه تازگی 
پــروژه ای را با عنوان اســتعدادتان را ارزش گذاری 
کنید راه اندازی کرده است. این پروژه که باهمکاری 
انجمن کارکنان و توســعه، کمیته ی اســتخدام و 
مهارت هــای بریتانیــا، ســرمایه گذاران در نیروی 
انســانی، انجمن مدیریت مجاز، انجمن حسابداران 
مدیریــت مجاز و جامعه ســلطنتی حمایت از هنر، 
تولید و تجارت انجام می شود. با وجود آن که بیشتر 
رهبران تجاری اهمیت نیروی انســانی در موفقیت 
پایدار شرکت های شان را شناخته اند، اما بیشتر آنها 
قادر به ارزیابی اتکاپذیر ارزش اســتعداد نیســتند. 

رهبران ســازمانی اغلب با صداقــت اعلام می کنند 
که نیروی انســانی بزرگ ترین دارایی ما هستند. اما 
زمانــی که می خواهند ارزش ایــن دارایی را تعیین 
کنند دچار سردرگمی می شــوند. از این رو، در این 
پروژه تلاش شده اســت که با نظرخواهی برخط از 
علاقه مندان به تبیین نحوه ی ارزش گذاری کارکنان 
پرداخته شــود. بر اســاس چارچوب ارائه شده این 
پروژه در دو مرحله دانش و نوآوری انجام می شود. 

 علاقه منــدان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشتر از تارنمای انجمن حسابداران مدیریت مجاز 

)http://www.cimaglobal.com/( دیدن کنند. 

CIMAGLOBAL 

انجمن حسابداران گواهی شده ی مجاز حمایت ایالات متحد از بنگاه های 
کوچک و متوسط را بسيار اثربخش می داند

براســاس تازه ترین گزارش انجمن حســابداران 
گواهی شده ی مجاز و موسسه اقتصادی دلتا بنگاه های 
کوچک و متوســط در ایالات متحــد از نوآوری های 
دولتــی و بخش خصوصی منتفع می شــوند که آنها 
را از اولیــن مرحله ی راه اندازی تا مراحل توســعه ی 

بنگاه ها و فراتر از آن حمایت می کند. 
بر اســاس این گــزارش که به ســفارش انجمن 
حســابداران گواهی شــده ی مجاز توسط موسسه ی 
اقتصادی دلتا تهیه شــده است، سرمایه ی مشارکتی، 
سرمایه گذاران مالک و تأمین کنندگان گروهی منابع 
مالی همگی به تشــویق این بنگاه ها و رشــد محیط 
کسب و کار در ایالات متحد کمک می کند.  برنامه های 
قوی منطقه ای موجب اســتخدام 80 میلیون نفر در 
بنگاه های کوچک و متوسط این کشور شده است.     

این گزارش با عنوان چالش رشــد نشان می دهد 
کــه برخلاف برخــی از بازارهای دیگــر، بنگاه های 
کوچک و متوسط از ســاحتارهای حمایتی مناسب 
و دامنه ی گســترده ای از نوآوری ها نه تنها در زمان 
ایجاد یا مراحل ابتدایی راه اندازی کسب و کار  بلکه 
در تمام مراحل رشــد کسب و کار و حتی در مرحله 
خروج و ســرمایه گذاری مجدد بهره مند می شــوند. 

بنگاه های کوچک و متوســط 99.7 درصد کسب و 
کارها در ایالات متحد را شامل می شوند. 

برای تهیــه ی این گزارش خط مشــی بنگاه ها و 
نهادها در 9 کشــور بررسی شده اســت که در این 
میان پنج کشــور بریتانیا، فرانســه، آلمــان، ایالات 
متحد و و ســنگاپور از جمله کشــورهای توســعه 
یافته محسوب می شــوند و چهر کشور چین، هند، 
آفریقای جنوبی و نیجریه از کشــورهای نوظهور به 
شــمار می روند. این کشــورها بر اساس رویکردهای 
مختلف شان در خط مشــی بنگاه، و مراحل توسعه و 
اندازه ی متفاوت شان انتخاب شده اند. و پژوهشگران 
از طریــق مصاحبــه با فعالان بنگاه هــای کوچک و 
متوســط، ارائه کنندگان حرفه ای خدمــات مالی، و 
بررســی ادبیات حمایت از کســب و کارها و تحلیل 
شواخد برخط، و انجام نظرسنجی به ارائه ی گزارش 

پرداخته اند. 
علاقه منــدان می تواننــد بــرای دریافــت متن 
کامل این گــزارش از تارنمای انجمن حســابداران 
http://www.accaglobal.com/( گواهی شــده مجاز
content/dam/acca/global/PDF-technical/

small-business/pol-tp-tgc.pdf( دیدن کنند. 

Accaglobal
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هيأت استانداردهای حسابداری بين المللی منشورهمکاری 
مشترک با جامعه ی استانداردگذاری حسابداری را می پذیرد 

هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی به تازگی 
منشور به هنگامی را منتشر کرده است که اصول کلیدی 
همکاری بین این هیأت و اســتانداردگذارهای ملی و 
ســایر نهادهای استانداردگذاری را با نمایندگی مجمع 
بین المللی اســتانداردگذارهای حســابداری را تشریح 
و تبیین می کند. این اصول بــا هدف ارتقای کارایی و 
اثربخشی استانداردگذاری حسابداری بین المللی تدوین 

شده است.در این منشور؛
بازتأکیــد بر اهمیــت جامعه ی اســتانداردگذاری   •
حســابداری جهانــی برای همــکاری بــا هیأت 
استانداردهای حســابداری بین المللی و ایجاد این 
فرض ضروری است که مشارکت همه ی گروه ها برای 
همکاری نزدیک در تحقق اهداف مشترک ضروری 

است
•  ایجــاد درک مشــترک از تعهــدات و انتظــارت 

بین المللی  حســابداری  اســتانداردهای  هیــأت 
و اســتانداردگذارهای ملــی و ســایر نهادهــای 

استانداردگذاری توصیف می شود
بر جنبه های عملی تمرکز می شود که از طریق آن   •
کارکنان و اعضای هیأت استانداردهای حسابداری 
بین المللی و ســایر استانداردگذارهای حسابداری 
می توانند همکاری کنند  و هم چنین به موضوعات 
و رویه هایی پرداخته می شود که نیازمند مراقبت 

است 
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
منشور از تارنمای هیأت اســتانداردهای حسابداری 
http://www.ifrs.org/The-organ-(  بین المللــی
isation/Advisory-bodies/Documents/Char-

ter-IASB-Other-Accounting-Standard-Set-

ters-April-2014.pdf( دیدن کنند.

IFRS

اجراي طرح جامع مالياتي در هفت استان تا پایان امسال
رییس کل سازمان امور مالیاتي کشور با بیان اینکه 
تا پایان امســال 60 درصد ظرفیت مالیاتي کشور تحت 
پوشش طرح جامع مالیاتي قرار می گیرد، گفت: تا پایان 
امسال طرح جامع مالیاتي در هفت استان دیگر اجرایي 
می شــود. به گزارش رســانه مالیاتي ایران، دکتر علي 
عسکري در نشســت خبري که صبح امروز در سازمان 
امور مالیاتي کشــور برگزار شد، با اشاره به سال اقتصاد 
و فرهنگ با عزم ملي و مدیریت جهادي، امسال را سال 
پرکاري براي نظام مالیاتي دانست و گفت: تحقق حدود 
70 هزار میلیارد تومان مالیات و عوارض تا پایان امسال و 
پیاده سازي ملي طرح جامع مالیاتي، نیاز به عزم ملي نظام 
مالیاتي کشور دارد. وي با بیان این که امسال سهم بزرگي 
از پیاده سازي ملي طرح جامع مالیاتي در کشور محقق 
خواهد شد، افزود: از سال گذشته پیاده سازي آزمایشي 
این طرح پس از تولید، نصب و راه اندازي نرم افزار مورد 

نیاز ، در برخي از ادارات اســتان هاي تهران، اصفهان و 
کرمانشاه آغاز شد که با شناسایي و رفع ایرادات، این نرم 
افزار به زودي در استان هاي خراسان رضوي، آذربایجان 
شرقي، فارس، خوزستان، مرکزي، قزوین، قم راه اندازي 
خواهد شد. معاون وزیر امور اقتصادي و دارایي با بیان این 
که 2 سال پیشرو براي نظام مالیاتي سرنوشت ساز خواهد 
بود، تصریح کرد: امسال 60 درصد ظرفیت مالیاتي کشور 
تحت پوشش طرح جامع مالیاتي قرار خواهد گرفت و 
مقدمات کار براي پیاده سازي این طرح در استان هاي 
فاز ســوم و چهارم و در نهایت پیاده ســازي ملي طرح 
جامع مالیاتي فراهم خواهد شــد. وي خاطرنشان کرد: 
براي فراهم کردن شرایط یک نظام مدرن مالیاتي، تمامي 
بخش هاي سیاست گذاري و تصمیم گیري باید به نظام 
مالیاتي کشور کمک کنند تا با اطمینان این پروژه عظیم 

را به سرمنزل مقصود برسانیم.
تارنمای سازمان امور مالیاتی

هيأت استانداردهای حسابداری 
بين المللی اصلاحات استاندارد 

حسابداری بين المللی 16 با عنوان 
اموال، ماشين آلات، تجهيزات و 

استاندارد حسابداری بين المللی 38 با 
عنوان دارایی های نامشهود را منتشر کرد

هیأت اســتانداردهای حسابداری بین المللی در 
12 می 2014 اصلاحات اســتاندارد حســابداری 
بین المللــی 16 با عنــوان اموال، ماشــین آلات و 
تجهیزات و استاندارد حسابداری بین المللی 38 با 
عنوان دارایی های نامشــهود را منتشر کرد. این دو 
استاندارد به بیان اصول پایه ی استهلاک دارایی های 
مشهود و نامشــهود به صورت الگوی مورد انتظار 
مصرف منافع اقتصادی آتی یک دارایی می پردازد. 

هیأت اســتانداردهای حســابداری بین المللی 
روشن کرده است که استفاده از روش های مبتنی 
بر درآمد برای محاســبه ی اســتهلاک یک دارایی 
نامناسب اســت زیرا درآمد حاصل از یک فعالیت 
کــه دربرگیرنده ی اســتفاده از یک دارایی اســت 
معمولاً بازتاب دهنده ی عواملی غیر از مصرف منافع 

اقتصادی یک دارایی است. 
علاقه مندان می توانند بــرای دریافت اطلاعات 
بیشتر از صفحه ی این پروژه بر روی تارنمای هیأت 
http://www.( استانداردهای حسابداری بین المللی
ifrs.org/Current-Projects/IASB-Projects/De-

preciation-and-Amortisation/Pages/Depre-

ciation-and-Amortisation.aspx( دیدن کنند. 

IFRS

 ارائه ليست ورزشکاران بدهکار مالياتي به فدراسيون ها و باشگاه ها
رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور اعلام کرد که 
این سازمان اسامي کامل ورزشکاران بدهکار مالیاتي را 
به فدراسیون ها و باشگاه هاي ورزشي اعلام داشته است. 
دکتر علي عســکري رئیس کل ســازمان امور مالیاتي 
کشور در نشســت خبري روز دوشنبه مورخ 93/2/15 
با بیان این مطلب افــزود: تعداد این بدهکاران مالیاتي 

در میان ورزشــکاران به بیش از 200 نفر می رسد که 
این لیست شامل ورزشــکاران داخلي و خارجي همه 
رشته هاي ورزشي می باشد. وي در ادامه گفت: از میان 
ورزشــکاران بدهکار مالیاتي حدود 30 الي 40 نفر از 
آنان مشــکل خود را حل کرده و بخش قابل توجهي از 

آنان نیز در حال بررسي وضعیت خود می باشند.
تارنمای سازمان امورمالیاتی
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دستورالعمل عرضه اوليه سهام به روش ثبت سفارش در فرابورس ابلاغ شد
هیــأت مدیــره ســازمان بــورس و اوراق بهادار 
دستورالعمل عرضه اولیه سهام به روش ثبت سفارش 

در فرابورس ایران را تصویب و ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
این دستورالعمل در اجرای ماده ی 50 دستورالعمل 
نحوه ی انجام معامــلات اوراق بهــادار در فرابورس 
ایران )مصوب هیئت مدیره ی سازمان بورس و اوراق 
بهــادار( در 14 ماده و 13 تبصــره به تصویب هیأت 

 مدیره ی سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.
در این دستورالعمل آمده است: اطلاعیه عرضه ی 
اولیه: اطلاعیه ای است که توسط فرابورس، طبق فرم 
مصوب هیأت مدیره ی فرابورس و براســاس مقررات 

منتشر می شود.
دامنه ی قیمــت: پایین ترین تــا بالاترین قیمتی 
اســت که کارگزار در دوره ی ثبت سفارش می تواند 
سفارش های دریافتی از مشتریان را در آن بازه ثبت 

نماید.
هم چنیــن دوره ی ثبت ســفارش: دوره ی زمانی 
اســت که طی آن، ســفارش های خرید مشتریان در 
عرضه ی اولیه به روش ثبت ســفارش، در ســامانه ی 

معاملات ثبت می شود.
در عیــن حال، سقف تعهد خرید: حداکثر میزانی 
که در هر عرضه، خرید آن توسط مدیر عرضه و گروه 

متعهدین تعهد می شود.
بر اســاس این دســتورالعمل، سهامداران متعهد 
عرضه: از جمله سهامداران مدیریتی شرکت هستند 
کــه در عرضه ی اولیه به روش حــراج، انجام عرضه 
را تعهد می نمایند و نام ایشــان توســط فرابورس در 

اطلاعیه ی عرضه ی اولیه اعلام می شود.
عرضه ی اولیه به روش ثبت ســفارش: عرضه ای 
اســت که براساس سفارش های ثبت شده در دوره ی 
ثبت ســفارش و طبق ضوابط این دستورالعمل انجام 

می شود.
کلیه عرضه های اولیه سهام با روش ثبت سفارش 
انجــام می شــود مگر اینکــه هیأت پذیــرش بنا به 
پیشــنهاد فرابورس روش دیگری را برای عرضه اولیه 

تعیین  نماید.
هم چنین محدودیت دامنه ی نوسان قیمت روزانه 
از اولیــن روزکاری بعد از عرضــه ی اولیه، روی نماد 

معاملاتی ناشر پذیرفته شده اعمال خواهد شد.
کارگــزاران پس از انتشــار اطلاعیــه ی عرضه ی 
اولیه ی سهام توسط فرابورس نسبت به اخذ سفارش 
خریــد از متقاضیان اقــدام خواهند کــرد. کلیه ی 
ســفارش های اخذ شــده جهت عرضه اولیه، باید به 

قیمت محدود باشند.
در این دستورالعمل آمده است: فرابورس می تواند 
جهت خرید هر مشتری، هر کارگزار و یا هر ایستگاه 
معاملاتی ســقف مشــخصی تعیین و در اطلاعیه ی 

عرضه ی اولیه اعلام نماید.
به منظور عرضه ی اولیه به روش ثبت ســفارش، 
مدیر عرضــه باید حداقــل 7 روزکاری قبل از آغاز 
ثبت ســفارش، گزارشی حداقل شــامل مشخصات 
مدیــر عرضه، تاریخ ثبت ســفارش، کــف قیمت و 
دامنه ی قیمت در ثبت ســفارش، تعداد سهام قابل 
عرضه و حسب مورد سقف تعهد خرید، اعضای گروه 
متعهدین و تعهدات ایشــان رامطابق فرم فرابورس 
پس از تأیید ناشر پذیرفته شده، سهامداران عمده ی 
عرضه کننده و مدیر عرضه به فرابورس ارسال نماید. 
فرابــورس، پــس از موافقت با عرضــه ی اولیه، این 
اطلاعــات را در اطلاعیه ی عرضه ی اولیه قید نموده 
و حداقل 2 روزکاری قبل از ثبت ســفارش منتشــر 

می نماید.
ســقف تعهد خرید حداکثر 50 درصد سهام قابل 
عرضه است و در هر عرضه ی اولیه به پیشنهاد مدیر 
عرضه، توسط فرابورس تعیین می شود. به هر ترتیب 
ســقف تعهد خرید باید به گونه ای تعیین شود که در 
صورت انجام تعهد خرید، معامله ی انجام شده کمتر 

از نصاب های معاملات عمده باشد.
در عین حــال، در عرضــه اولیه بــه روش ثبت 
ســفارش عرضه ی اولیه ی موفق، عرضه ای است که 
طی آن حداقل بــه میزان مابه التفاوت ســهام قابل 
عرضه و ســقف تعهد خرید، توسط اشخاصی غیر از 

مدیر عرضه و گروه متعهدین خریداری شود.
مدیر عرضه به تنهایی یا به همراه گروه متعهدین 
باید تعهد نماید که سهام خریداری نشده در عرضه ی 
اولیه را تا ســقف تعهد خرید از ســهام قابل عرضه 
خریداری نماید در هر حال، مســئولیت اجرای تعهد 

خرید سهام بر عهده ی مدیر عرضه خواهد بود.
کارگــزاران موظفنــد، ســفارش های دریافتی از 
مشــتریان را براساس اولویت زمانی دریافت سفارش 
در دوره ی ثبت ســفارش، وارد ســامانه ی معاملات 

کنند.
دوره ی ثبت ســفارش حداکثر یک روزکاری بوده 
و ســاعت شروع و پایان آن توســط فرابورس تعیین 
و اعــلام می شــود. در صورت بازنگــری در دامنه ی 
قیمت، دوره ی ثبت ســفارش برای یــک روزکاری 
دیگر تمدید می شــود. در این حالت، ســفارش های 
ثبت شــده در دوره ی ثبت ســفارش قبلی حذف و 
ســفارش گیری مجدداً در دامنه ی قیمتی جــــدید 

انجـــام می شــود.
همچنین طــی دوره ی ثبت ســفارش، اطلاعات 
مربوط به ســفارش های ثبت شــده شــامل حجم و 
قیمت سفارش ها و متقاضیان خرید منتشر نمی شود 
و کارگزاران، مدیر عرضه و فروشنده نیز به اطلاعات 
مزبور دسترســی ندارند. در پایان دوره ثبت سفارش 
صرفاً اطلاعات حجم و قیمت سفارش های ثبت شده 

در اختیار مدیر عرضه قرار می گیرد.
روابــط مدیــر عرضــه، ســهامداران عمــده ی 
عرضه کننده و ناشــر پذیرفته شــده و حدود وظایف 
و مسئولیت های هریک همچنین حق الزحمه ی مدیر 
عرضه در چارچوب ســقف های مصوب ســازمان در 
قرارداد فیمابین که به تأیید فرابورس می رسد تعیین 

می شود.
علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
دستورالعمل از تارنمای شرکت فرابورس دیدن کنند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه
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بنياد استانداردهای 
گزارشگری مالی 

بين المللی اعضای گروه 
اجرایی بنگاه های کوچک 

و متوسط را منصوب کرد 
مالــی  گزارشــگری  اســتانداردهای  بنیــاد 
بین المللی در 14 می 2014 اعضای گروه اجرایی 
بنگاه های کوچک و متوسط را منصوب کرد. دوره 
فعالیت این اعضا از 1 جولای 2014 آغاز خواهد 
شــد. گروه اجرایی بنگاه های کوچک و متوسط 
یک گروه مشــورتی بــرای هیأ اســتانداردهای 
حســابداری بین المللی است. مأموریت این گروه 
استانداردهای  بین المللی  پذیرش  از  پشــتیبانی 
گزارشــگری مالی بین المللی بنگاه های کوچک و 

متوسط پایش این استانداردها است. 
علاقه مندان می توانند برای مشــاهده فهرست 
کامــل اعضای این گــروه و هم چنیــن دریافت 
اطلاعات بیشــتر از تارنمای بنیاد استانداردهای 
http://www.ifrs.( بین المللی  مالی  گزارشــگری 
org/Alerts/SME/Pages/IFRS-Foundation-ap-

points-members-of-the-SME-Implementa-

tion-Group-May-2014.aspx( دیدن کنند. 

IFRS

تشکيل صندوق های بازارگردانی تخصصی سهام با معافيت 
کارمزد سازمان بورس

رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار از پیشنهاد 
بازارگردانی سهام  تشــکیل صندوق های تخصصی 
در بازار خبــر داد و گفت: این صندوق ها از کارمزد 
ارکان بــازار ســرمایه برای جذابیت بیشــتر معاف 

خواهند بود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( 
و بــه نقل از فارس، دکتر علــی صالح آبادی رئیس 
ســازمان بورس و اوراق بهادار  با اشــاره به اینکه 
بازارگردانی در بازار ســهام به صندوق توسعه بازار 
محدود نخواهد بود، اظهار داشت: در کنار صندوق 
توســعه بــازار، صندوق های تخصصــی در صنایع 

مختلف تشکیل خواهد شد. 
وی دربــاره جزئیــات بیشــتر راه انــدازی این 
صندوق های تخصصی توضیح داد: صندوق توســعه 
بازار کلیت صنایع را بازارگردانی می کند، اما پس از 
راه اندازی صندوق های تخصصی، سهام صنایع تمام 

شرکت ها مورد حمایت خواهد بود. 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به 
اینکه منابــع این صندوق ها از طریق ســهامداران 
عمده آن صنعت تامین خواهد شــد، گفت: مزایایی 
در این صندوق ها ایجاد خواهیم کرد که سهامداران 

عمده برای ســرمایه گذاری ترغیب شوند؛ به عنوان 
مثال ســازمان بــورس و اوراق بهــادار و ارکان بازار 
ســرمایه پیشــنهاد معافیت از کارمزد صندوق های 

تخصصی را به شورای عالی بورس ارائه می کند. 
صالح آبادی گفت: تشکیل صندوق های تخصصی 
ســهام به این شــکل خواهد بود که صنعت الف یک 
صندوق یا اینکه یک صندوق تخصصی برای صنعت 

الف و ب راه اندازی خواهد شد. 
صالح آبــادی افزود: طبق مذاکرات انجام شــده با 
بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس، آنها هم موافق 
حذف کارمــزد در صندوق های تخصصی بازارگردانی 
صنایع هســتند و این پیشــنهاد را به شورای عالی 

بورس ارسال خواهیم کرد. 
وی در پاســخ به این ســوال که آیا برای کاهش 
کارمزد معاملاتی در بازار ســهام اقداماتی انجام شده 
است، گفت: اکنون طبق قانون سازمان امور مالیاتی 
نیم درصد از فروش را به عنوان مالیات کسب می کند 
و از سود ســرمایه گذاران هیچ گونه مالیاتی دریافت 
نمی کند بنابراین طبق محاســبات انجام شــده رویه 
فعلی به نفع ســرمایه گذاران اســت، چرا که بازدهی 

بازار سهام همواره از دیگر بازارها بالاتر است.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

گواهی سپرده کالایی در راه بازار سرمایه
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار از بررسی ابزار 
جدید بورســی در شورای عالی بورس خبرداد و گفت: 
در صورت موافقت این شــورا با انتشار گواهی سپرده 
کالایی اوراق انبــار، کالای تولیدکنندگان در بورس 

قابل معامله می شود. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا( و 
به نقل از خانه ملت، دکتر علی صالح آبادی،  از بررسی 
ابزار جدید بورس برای جذب ســرمایه و در راستای 
حمایــت از تولیدکننــدگان در شــورای عالی بورس 
خبرداد وگفت: در حال بررســی ابزار جدیدی تحت 
عنوان گواهی سپرده کالایی در شورای بورس هستیم 

که به تامین مالی بنگاه های تولیدی کمک می کند.
رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار افزود: تولید 
کنندگانی که مــی خواهند کالای خــود را در انبار 
استاندارد انبار کنند قبض انبارآن کالا صادر می شود 

و این قبض در سیســتم سپرده گذاری سپرده شده و 
تبدیل به اوراق بهاداری می شــود که قابلیت معامله 
خواهد داشت و این اوراق برای تولیدکنندگانی است 
که نمی توانند یــا نمی خواهند در زمان تولید کالای 

خود را بفروشند.
وی درباره نوســانات بازار بــورس طی هفته های 
اخیر، با بیان اینکه نوســانات بازار کم شــده و بازار 
متعادل شده اســت، گفت: بالاخره ســازماندهی و 
نظم دهی به نرخ های سود بانکی که اخیرا اتفاق افتاد 

برای بازار سرمایه و اقتصاد کار مثبتی بود.
رییس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با تاکید بر 
اینکه نوســانات بازار سرمایه به حداقل رسیده است،  
گفت: مشــکلات و ابهاماتی که برخی صنایع بورسی 
دارنــد را در دولت طرح و پیگیری خواهیم کرد تا به 

وضعیت با ثبات تری برسیم.
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

فراخوان فدراسيون بين المللی 
حسابداران برای استخدام رئيس 

هيأت استانداردهای بين المللی 
اخلاق برای حسابداران منتشر شد

فدراســیون بین المللی حســابداران فراخوان 
دعــوت از علاقه مندان به جایــگاه رئیس هیأت 
استانداردهای بین المللی اخلاق برای حسابداران 
منتشــر کرد. علاقه مندان باید از ابتدای ژانویه ی 
2015 توانایــی حداقــل 150 روز کار در ایــن 

جایگاه را داشته باشند. 
از  حســابداران  بین المللــی  فدراســیون 
علاقه مندان دعوت کرده اســت بــرای دریافت 
اطلاعات بیشتر و ارائه ی کارنامه ی شغلی شان از 
بین المللی حسابداران دیدن  فدراسیون  تارنمای 
کنند. مهلــت ارائه ی کارنامه ی شــغلی 6 ژوئن 

2014 به پایان می رسد. 
IFAC
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 فدراسيون بين المللی حسابداران توصيه هایی را در ارتباط با حسابداری 
بخش عمومی ارائه کرد

به تازگی نشانه های مثبتی از کاهش بحران بدهی 
پدیدار شــده اســت. دولت های یونــان و پرتغال بار 
دیگر به بازارهای اوراق قرضه وارد شــده اند و پرتغال 
آمادگی تبدیل شدن به دومین کشور عضو اتحادیه ی 
اروپا، پس از ایرلنــد، را دارد تا از الزامات برنامه های 

حمایتی خارج شود. 
بنابراین، زمان بررســی اقدام انجام شده از زمان 
معرفی برنامه های حمایتی فرا رسیده است و از زمان 
برنامه های حمایتی یاد شــده رهبــران دولت یونان 
تاکنــون مبالغ قابل توجهــی از زیان های بدهی را از 
بین برده اند. تاکنون اقدامات ریاضتی به اجرا گذاشته 
شــده اند و ذخایر نقدی دولت افزایش یافته است اما 
برای افزایش اســتاندارد عمومی گزارشگری دولتی، 
شفافیت و پاســخگویی باید اقدامات بیشتری انجام 

شود. 
نباید به ســرعت درس های گزارشــگری دولتی 
ضعیــف که در برخی موارد گمراه کننده بوده اســت 

را فراموش کنیم. 
درقالــب این مســأله یک نگرانی باقــی می ماند: 
شــرکت های بخش  خصوصی که از طریق بازارهای 
ســرمایه تأمیــن مالی می کننــد ملزم بــه ارائه ی 
صورت های مالی تعهدی حسابرســی شده هستند، 
امــا هنــوز بســیاری از دولت ها از اقدامات مشــابه 
اســتفاده نمی کنند و حتــی دولت هایی که از طریق 

ارائه ی اوراق قرضه در بازارهای سرمایه تأمین مالی 
می کنند از حسابداری تعهدی استفاده نمی کنند. 

اکنون بیش از یک ســال از نشست وزیران اقتصاد 
و روســای بانک مرکزی گروه بیست در مسکو و اعلام 
هدف تقویــت ترازنامه های بخش عمومی و پیروی از 
شفافیت و مقایســه پذیری گزارشگری بخش عمومی 
پایشگری آسیب بخش مالی بر بدهی عمومی می گذرد. 
بخــش جدایی ناپذیــر ارتقای این شــفافیت و 
مقایسه پذیری گزارشــگری مالی تعهدی بر مبنای 
اســتاندارد پذیرفتــه ی جهانــی بــا کیفیت مثل 
بین المللی بخش عمومی  استانداردهای حسابداری 

است. 
در یکی از واکنش ها به این اقدام گروه بیســت، 
صنــدوق بین المللی پول و بانــک جهانی همراه با 
سازمان همکاری و توســعه ی اقتصادی به بازبینی 
راهبری هیأت استانداردهای حسابداری بین المللی 

بخش عمومی پرداخته اند. 
به علاوه، کمیســیون اروپا، از طریــق اداره آمار 
اروپا، به بررســی اولیه ی نحوه ی بهبود گزارشگری 
مالی بخش عمومی در اتحادیه پرداخته اســت. این 
اداره بیان کرده اســت که استانداردهای حسابداری 
بین المللــی بخــش عمومــی مرجع بــرای تدوین 

احتمالی استانداردهای اروپا است. 
فائــض کدبــوری، مدیــر اجرایی فدراســیون 

بین المللی حســابداران اظهار داشــت: »فدراسیون 
بین المللی حســابداران چندین نــوآوری را در این 
زمینه توصیه کرده اســت که هــم اکنون در جریان 
اســت، به ویــژه، الزامــات راهبری جــاری هیأت 
استانداردهای حســابداری بین المللی بخش عمومی 
اعتبار اســتانداردهای حســابداری بین المللی بخش 
عمومــی و نفوذ آنهــا در گزارشــگری مالی بخش 
عمومــی را ارتقا خواهد داد. با این حال باید اقدامات 
بیشــتری انجام شــود و معتقدیم گروه بیست نقش 
حیاتی در تضمین حرکت و شناسایی مزایای ارتقای 
گزارشــگری و مدیریت مالــی و در نهایــت بهبود 

شفافیت و پاسخگویی دارد.« 
فدراســیون بین المللی حســابداران توصیه کرده 
اســت کــه در 2014 و ســال های پیــش رو، گروه 
بیســت به تمرکز بر این موضــوع حیاتی ادامه دهد. 
فدراســیون بین المللی حسابداران معتقد است برای 
بین المللی  استانداردهای حسابداری  ارتقای پذیرش 
بخــش عمومی این اســتانداردها باید به فهرســت 
استانداردهای اولویت دار هیأت پایندگی مالی اضافه 

شود. 
به علاوه، فدراســیون بین المللی حســابداران در 
راستای راهبرد اصلی اش برای ترویج ضرورت ارتقای 
گزارشــگری مالی بخش عمومی از طریق راه اندازی 

نوآوری اکنون پاسخ گویی! اقدام خواهد کرد. 
  IFAC

شگردهای جدید کلاهبرداری الکترونيکی
بانــک مرکــزی درخصــوص شــگردهای جدید 
کلاهبــرداری مورد اســتفاده در ماه هــای اخیر، به 

هم وطنان عزیز هشدار داد .
    بــه گزارش روابط عمومــی  بانک مرکزی اخیراً 
مشــاهده شده است، اشخاصي با استفاده از فیشینگ 
تلفني)تکنیک های مختلف تخلیه اطلاعات از طریق 
تلفن یا وب سایت های تقلبی( و به کارگیری روش هاي 
مهندسي اجتماعي و با استفاده از ترفندهاي مختلف از 
کاربران مي خواهند اطلاعات محرمانه مربوط به کارت 
یا حســاب بانکي خود را از طریــق تلفن وارد کرده و 

دستورات خود را در قالب تلفن گویا به مشتري اعلام 
نمایند. به عنوان مثال افرادي طي تماس تلفني با برخي 
از مشتریان شبکه بانکي، خود را به عنوان نماینده بانک 
در امور فناوري اطلاعات و خدمات الکترونیک معرفي 
کرده و با شیوه هاي گوناگون مبادرت به اخذ اطلاعاتي 
نظیر مشخصات شناسنامه اي، کدملي، اطلاعات مربوط 
به حســاب از جمله رمز اول و دوم و ... کرده و از این 
طریق زیان هاي قابل توجهي را متوجه مشتریان بانک ها 

کرده اند .
  هم چنین افرادي سودجو از طریق ارسال پیامک  

و دادن وعــده اعطای جوایز چند ده میلیون توماني به 
مشــترکین تلفن همراه، آنان را دعــوت به وارد کردن 
اطلاعات حســاب بانکي خود نظیر شماره کارت، رمز 
اینترنتي، کد اعتبارســنجي )شــماره CVV2( و تاریخ 
انقضــــــــاي کــــــارت در سایت هـــایي مــانند 
www.ebank9.com کــرده و از ایــن طریــق اقدام به 

برداشت از حساب آنان مي کنند.
  بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران با بیان این 
مطلــب به هموطنان عزیز هشــدارداد ؛ در دام چنین 

اقدامات فریبکارانه گرفتار نشوند .
تارنمای بانک مرکزی
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هيأت استانداردهای 
حسابرسی و اطمينان بخشی 

بين المللی ارتقای 
استانداردهای حسابداری 

مرتبط با افشای صورت های 
مالی را منتشر کرد 

و  حسابرســی  اســتانداردهای  هیــأت 
اطمینان بخشــی بین المللــی در 14 می 2014 
تغییرات پیشنهادی در استانداردهای حسابرسی 
بین المللی مربوط به رسیدگی افشای صورت های 

مالی را برای نظرخواهی عمومی منتشر کرد. 
این طرح پیشــنهادی دربرگیرنده ی رهنمود 
جدیدی در ارتباط بــا ملاحظات ربط پذیری در 
افشا اســت. علاقه مندان می توانند برای دریافت 
ایــن پیش نویــس و اظهارنظر دربــاره ی آن از 
تارنمــای هیأت اســتانداردهای حسابرســی و 
http://www.ifac.(اطمینان بخشــی بین المللــی
org/sites/default/files/publications/files/

دیدن   )IAASB-Disclosures-Exposure-Draft.pdf

کنند. مهلــت اظهارنظر درباره ی این پیش نویس 
11 سپتامبر 2014 به پایان می رسد. 

IFAC

هيأت استانداردهای حسابداری دولتی تغييرات در اندازه گيری ارزش منصفانه 
برای دولت های ایالتی و محلی را پيشنهاد می کند

استاندارد  استانداردهای حسابداری دولتی  هیأت 
پیشــنهادی را در توجه به موضوعات حســابداری و 
گزارشــگری مرتبط با به کارگیــری ارزش منصفانه 
در حــوزه ی اندازه گیری  هــای ارزش منصفانه برای 

دولت های ایالتی و محلی منتشر کرد. 
این پیش نویس با عنوان اندازه گیری و به کارگیری 
ارزش منصفانه به توصیف موارد زیر می پردازد: ارزش 
منصفانه چگونه باید تعریف و اندازه گیری شود، کدام 
دارایی ها و بدهی ها باید به ارزش منصفانه اندازه گیری 
شوند و چه اطلاعاتی درباره ی ارزش منصفانه باید در 

یادداشت های همراه صورت های مالی افشا شود. 
 تغییرات پیشنهادی در استانداردهای حسابداری 
ارزش منصفانــه هیأت اســتانداردهای حســابداری 

دولتــی با هــدف ارتقــای شــفافیت، یکنواختی و 
مقایسه پذیری در اندازه گیری ارزش منصفانه توسط 
دولت هــا و ارائه اطلاعات مربــوط به ارزش منصفانه 
توســط دولت های ایالتی و محلی انجام شده است. 
هیأت اســتانداردهای حسابداری دولتی معتقد است 
اندازه گیــری ارزش منصفانه ربط پذیــری اطلاعات 
گزارش شــده را به ویژه هنگامی که با افشــای قوی 

همراه است، افزایش می دهد. 
بــرای دریافت اطلاعات  علاقه منــدان می توانند 
بیشتر و متن کامل این پیش نویس از تارنمای هیأت 
www. ( استانداردهــــای حســـــابداری دولـــتی
gasb.org( دیــدن کنند. مهلــت اظهار نظر درباره ی 

این پیش نویس 15 آگوست 2014 به پایان می رسد. 
Accounting today, GASB

اعطاي مشوق هاي جدید به سرمایه گذاران درایران
هیات وزیران بنا به پیشــنهاد وزارت نفت اعطاي 
مشوق هاي مالي به ســرمایه گذاران فعال در صنایع 
تکمیلي و پایین دستي پتروشیمي در مناطق کم تر 

توسعه یافته را به تصویب رسانید.
به گزارش شبکه اخبار اقتصادي و دارایي )شادا( 
بــه نقل از ســرمایه گذاري  وکمک هاي اقتصادي و 
فني ایــران، هیات وزیران  بنا به پیشــنهاد وزارت 
نفت در  نشست دهم اردیبهشت ماه سال جاري، به 
اســتنادآیین نامه جزء )3( بند )ق( تبصره )2( ماده 
واحده قانون بودجه 1393 کل کشور را تصویب کرد 

که این مصوبه براي اجرا ابلاغ شد.
بر اســاس ایــن مصوبه )به شــماره 14485/ت 
واحدهــاي   )1393/2/14 مــورخ  هـــ   50414
پتروشیمي که نسبت به ســرمایه گذاري در صنایع 
تکمیلــي و پایین دســتي پتروشــیمي )واحدهاي 

صنعتي که از مواد و محصــولات تولیدي واحدهاي 
پتروشــیمي)مصرف کننده خــوراک گاز طبیعي( به 
عنوان ماده اولیه اســتفاده می کننــد و یا واحدهاي 
زنجیره پایین تر تا قبل از صنایع تولیدکننده کالاهاي 
نهایي( طــي 1393 اقدام کنند، از تخفیف هاي ویژه 

در بهاي گاز مصرفي برخوردار می شوند.
بر همین اســاس، در صورتي که سرمایه گذاري در 
مناطق کم تر توســعه یافته با رعایت مکان یابي وزارت 
نفت، واقع شــده باشــد و اشــتغال زایي موضوع این 
آیین نامه را نیز ایجاد نماید )ایجاد حداقل یک شــغل 
مستقیم به ازاي هر پنج میلیارد ریال سرمایه گذاري در 
صنایع پتروشیمي یا پایین دستي آن و با حداقل سقف 
سرمایه گذاري کل پانصد میلیارد ریال(، از تخفیف سي 

درصدي در هر مترمکعب برخوردار می شوند.
هم چنین در صورتي که سرمایه گذاري در مناطق 

کم تر توسعه یافته با رعایت مکان یابي وزارت صنعت 
صورت پذیــرد، از تخفیف بیســت درصدي در هر 
مترمکعب برخوردار می شــوند و نیز در صورتي که 
سرمایه گذاري در مناطق کمتر توسعه یافته صورت 
پذیــرد، از تخفیف ده درصدي در هرمترمکعب گاز 

برخوردار می شوند.
شــایان ذکر است، بر اســاس این مصوبه علاوه 
بــر این وزارت نفت مکلف گردیــد  تا پایان خرداد 
1393، نقاط مســتعد ســرمایه گذاري را از طریق 

پایگاه اطلاع رساني خود، اعلام نماید.
بــر پایــه گــزارش روابــط عمومي ســازمان 
ســرمایه گذاري و کمک هاي اقتصادي و فني ایران، 
انتظار می رود با اعطاي این دسته ازمشوق ها به ویژه 
در زنجیره تولید کالاهاي پتروشیمي موجب تشویق  

حضور سرمایه گذاران خارجي در ایران شود.
تارنمای شبکه ی اخبار اقتصادی و دارایی
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دستورالعمل وظایف و اختيارات بورس کالا درخصوص کارگزاری های عضو اصلاح شد
هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار اصلاحیه 
دستورالعمل وظایف و اختیارات شرکت بورس کالای 

ایران در خصوص کارگزاری های عضو را ابلاغ کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه )سنا(، 
هیات مدیره ســازمان بورس درجهــت اجرای مفاد 
بنــد 6 ماده ی )1( و مــاده ی )35( قانون بازار اوراق 
بهادار مصوب آذرماه 1384 و به منظور تعیین وظایف 
و اختیارات شــرکت بورس کالای ایران در خصوص 
کارگزاری های عضو خود ، دستورالعمل فوق را اصلاح 

و ابلاغ کرد.
در ایــن دســتورالعمل آمده اســت : ظرف هفت 
روزکاری پــس از پایان مهلتی که برای کارگزاران به 
منظور ارســال آخرین گزارش های مربوط به هر ماه 
تعیین شده است، بورس فرم کنترل مدارک ماهانه ی 
کارگزاری  را برای هــر کارگزاری تکمیل می نماید و 
درصورت مشــاهده هرگونه نقــص، موضوع را ظرف 
ســه روزکاری کتباً به کارگزاری مربوطه اطلاع  دهد. 
وجود هرگونه نقص در گزارش های مذکور براســاس 
این فرم، بــه منزله ی عدم دریافت گزارش توســط 

بورس است.
درصورتی که گزارش های ماهانه ی دریافتی دارای 
نقص نباشــد، بورس حداکثر ظــرف 20  روز پس از 
دریافت این گزارش ها، فرم بررسی ماهانه کارگزاری ها 
را برای هر کارگزاری،تکمیل و در صورتی که پاسخ به 
هر یک از ســؤالات فرم مذکور نشان دهنده ی نقض 
مقررات توسط کارگزاری باشد، توضیح کارگزاری را 
ظــرف هفت روز پس از اتمام مهلت تکمیل این فرم، 
دریافــت و در صورت قانع کننــده نبودن توضیحات 
کارگزاری، ظرف ســه روزکاری بعد به همراه نظرات 
خود به مرجع رســیدگی به تخلفــات کارگزاری ها و 
مدیریت نظارت بر کارگزاران ســازمان بورس ارسال 
می  نماید. عــدم دریافت یــا عدم ارائــه توضیحات 
کارگزاری مانع از ارسال این گزارش به مرجع مذکور 

نخواهد بود.
ســازمان بورس قبــل از آغاز هر ســال، برنامه ی 
رسیدگی سالانه بورس را تهیه و به آن شرکت  اطلاع 
می دهد. بــورس می تواند نظرات اصلاحی خود را در 
مورد این برنامه به سبا ارائه نماید، تا در صورت تأیید 
ســبا، برنامه ی رســیدگی مطابــق آن اصلاح گردد. 
نظرات اصلاحی قبل از تأیید و ابلاغ سبا، لازم الاجرا 
نبوده و بــورس باید مطابق برنامه ی رســیدگی که 
توســط سبا ابلاغ شده است، رســیدگی های خود را 

انجام دهد.
در عین حــال، بورس کالا در هــر بازدید از دفاتر 
مرکزی و شــعب و نمایندگی های کارگزاری ها که در 
برنامه ی سالانه رســیدگی پیش بینی شده است، فرم 
گــزارش بازدید از کارگــزاری را حداکثر ظرف مهلت 
دو روزکاری پس از تاریــخ بازدید، تکمیل می نماید. 
درصورتی که پاسخ به هریک از سؤالات مطرح شده در 
این فرم نشان دهنده ی نقض مقررات توسط کارگزاری  
باشــد، بورس باید توضیحات کارگــزاری مربوطه را 
ظرف یک هفته  از تاریــخ تکمیل این فرم دریافت و 
در صــورت قانع کننده نبودن این توضیحات به همراه 
نظرات بورس ظرف مدت یک هفته از اتمام این مهلت 
به مرجع رسیدگی  به تخلفات کارگزاری ها و مدیریت 
نظارت بر کارگزاران سازمان بورس ارسال نماید. عدم 
دریافت یا عدم ارائه توضیحات کارگزاری مانع از ارسال 

این گزارش به مراجع مذکور نخواهد بود.
هم چنین بــورس کالا حداکثــر 20  روز پس از 
دریافــت صورت هــای مالی کارگــزاری  که مصوب 
مجمع عمومی است، فرم بررسی سالانه کارگزاری ها 
را براســاس صورت های مالی حسابرسی شده و سایر 
گزارش ها و مــدارک دریافتی، بــرای هر کارگزاری 
تکمیل می نمایــد و گزارش فعالیــت هیات مدیره، 
حســابرس و بازرس قانونی آن کارگــزاری را مورد 

بررسی قرار می دهد.

در صورتی که جواب هر یک از ســؤالات مذکور 
در این فرم نشــان دهنده ی نقض مقررات توســط 
کارگــزاری باشــد یا کارگــزاری براســاس گزارش 
حســابرس و بازرس قانونــی از قوانیــن و مقررات 
تخلف نموده باشــد، بورس ظــرف هفت روز پس از 
پایــان این مهلت توضیح کارگــزاری را در خصوص 
هر یــک از موارد، دریافت و در صــورت قانع کننده 
نبودن توضیحــات، به همراه نظــرات خود حداکثر 
ظرف دو روزکاری بعد به مرجع رسیدگی به تخلفات 
کارگزاری ها و مدیریت نظارت بر کارگزاران سازمان 

بورس ارسال می نماید.
بر اســاس این دســتورالعمل، به منظور تقویت 
سیســتم نظارتی و کنترل داخلی، کلیه ی بازدیدها 
باید توســط حداقل دو کارشــناس صورت گیرد و 
کلیه ی فرم های موضوع این دســتورالعمل و ســایر 
گزارش های مربوط به رسیدگی ها و بازدیدهای انجام 
شده توسط بورس ، باید توسط یک کارشناس تهیه 

و توسط کارشناس دیگر بررسی و تأیید شود.
بورس کالا هر ماه گزارشــی از وضعیت کارگزاران 
فعــال و غیرفعال، شــعبه های آن هــا، معامله  گران 
ایســتگاه های معاملاتــی، تعداد مشــتریان برخط 
و الکترونیکــی هــر کارگزاری بــه تفکیک و حجم 
معامــلات آنهــا، مجوزهــای فعالیت اخذ شــده یا 
تمدید شــده و هم چنین تاریخ اعتبار و اتمام کلیه ی 
مجوزهای فعالیت کارگــزاران را حداکثر تا پانزدهم 
ماه بعد و همچنین هر ســه ماه گزارشی از بررسی ها 
و بازرسی های انجام شده از شرکت های کارگزاری و 
دفاتر، شــعبه و نمایندگی  های آن ها را تا پایان ماه 

بعد تهیه و به سازمان بورس ارسال می کند. 
اصلاح  کامــل  متــن  می تواننــد  علاقه منــدان 
دستورالعمل وظایف و اختیارات شرکت بورس کالای 
ایــران درخصوص کارگزاری های را از تارنمای پایگاه 

اطلاع بازار سرمایه دیدن کنند. 
تارنمای پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه

هيأت نظارت بر حسابداری شرکت های عام تحليل های اقتصادی را در فرایند استانداردگذاری یکپارچه می کند

هیأت نظارت بر حســابداری شرکت های عام به 
تازگی رهنمود جدید کارکنــان را در ارتباط با این 
موضوع منتشر کرده است که چگونه هیأت نظارت بر 
حسابداری شرکت های عام باید تحلیل های اقتصادی 
به عنوان بخش جدایی ناپذیر فرایند استانداردگذاری 

اجرا کند. 

این رهنمود چهار عنصــر اصلی تحلیل اقتصادی 
در فرایند اســتانداردگذاری را تشریح می کند و این 
عناصر به استانداردهای نحوه ی عمل حرفه ای پیوند 
می دهد: توصیف نیاز به یک قانون، تدوین معیار برای 
اندازه گیری آثار قانون، توجه به راه حل های جایگزین 
معقول برای یک قانون، و تحلیل پیامدهای اقتصادی 

یک قانــون)و راه حل  های جایگزیــن آن(، از جمله 
هزینه ها و منافع آنها. 

علاقه مندان می توانند برای دریافت متن کامل این 
رهنمود و اطلاعات بیشــتر از تارنمای هیأت نظارت 
http://pcaobus.org/( بر حسابداری شرکت های عام

Pages/default.aspx( دیدن کنند. 

    Accounting today, PCAOB



9

خبرنامه ی هفتگی 
اعتبار مالياتی فروشندگان کد اقتصادی لغو می شود

علی عســکری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی 
خبرگزاری فــارس در مورد شــیوع خرید و فروش 
فاکتورهای اقتصادی و کد فروشــی از ســوی برخی 
افراد و فعالان اقتصادی اظهار داشت: خرید و فروش 
کد اقتصادی معنا ندارد و این کار صورت فعلی گیرد، 
بلکه برخی فعالان اقتصادی فاکتورهای صوری دیگر 

شرکت ها برای خود استفاده می کنند.
رئیس ســازمان امور مالیاتی کشــور در پاســخ 
به این ســوال که علت خرید و فــروش فاکتورهای 
صــوری و گواهــی ارزش افزوده از ســوی دلالان و 
سوءاستفاده کنندگان چیست؟ بیان کرد: این موضوع 
از نظر ســازمان مالیاتی تقلب محسوب می شود و هر 
شــخص حقیقی یا حقوقی چنین فاکتورهایی داشته 

باشــد، زمانی که اعتبار شخص یا شــرکت را قبول 
کنیم، اگر مالیات فاکتور صادر شــده پرداخت نشده 

باشد، اعتبار پذیرفته نمی شود.
عســکری در مورد اینکه بســیاری از سایت های 
تبلیغاتــی و ضمیمه روزنامه ها اقــدام به تبلیغ برای 
صدور فاکتور جعلی مالیات و کد اقتصادی می کنند، 
تصریح کرد: شــرکت ها معادل دریافــت اعتبارنامه 
معــادل مبلغی که اعلام می کننــد، باید مالیاتش را 
پرداخــت کنند که اگــر این گونه نباشــد، اعتباری 
بــرای اشخــــــاص و فعالان اقتصــــــادی صادر 

نمی شـــود.
وی از شناســایی 700 نفــر در رابطــه بــا جعل 
کدفروشی اقتصادی خبر داد و گفت: نزدیک به 300 

نفر از این افراد در فهرســت سیاه سازمان قرار گرفته 
و در معرض عموم در سایت است و هر کسی فاکتور 
از ایــن افراد بخــرد، نیز مورد قبول نیســت و با آن 

برخورد می شود.
به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی کشور، جریمه 
افراد جاعــل، دریافت مالیات و لغو اعتبار آنها بوده و 

جریمه نیز در نظر گرفته شده است.
عســکری تاکید کرد: در قانون ســلامت اداری و 
اصــلاح قانون مالیات های مســتقیم نیز این موضوع 
ذکر شــده و در اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده 
نیز پیش بینی شــده که خرید و فروش کد اقتصادی 
و فاکتور فــروش به نام دیگران جرم محســـــوب 

 شـــود.
تارنمای خبرگزاری فارس


